
ISALINMj 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                    
 
 
 

BUPATI BARITO SELATAN 
 

PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 
 
 

PERATURAN BUPATI BARITO SELATAN 
 

NOMOR   27    TAHUN 2017 
 

TENTANG 
 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
 

TAHUN ANGGARAN 2018 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI BARITO SELATAN, 
 

Menimbang  :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 Peraturan Daerah 

Kabupaten Barito Selatan Nomor 12 Tahun 2017 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 sebagai 
landasan operasional Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2018; 

 

Mengingat :  1.  Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-

Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Tahun 1953 
Nomor 9) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1820); 

 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan 

Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985 
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3312) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 1994 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3569); 

 

3. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak 
Atas Tanah dan Bangunan  (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3688) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 20 Tahun 2000 tentang Perubahan Atas Undang-
Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak Atas 
Tanah dan Bangunan  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2000 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3988); 

 

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 

Negara yang Bersih dan Bebas dari  Korupsi, Kolusi dan Nepotisme 
(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 1999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 
 

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan  
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

 

7. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 



 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 
 

8. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 104,Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4421); 

9. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

10. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2006 tentang Badan Pemeriksa 
Keuangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 85, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4654); 

11. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5049); 

12. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587); 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
13. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang Kedudukan 

Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4028); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 

Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4416) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang Perubahan 

Ketiga atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4712); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5340); 
16. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4575); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4578); 
18. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman 

Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Lembaran 



 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585); 
19. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 

Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4576) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 
Informasi Keuangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2010 Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5155); 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan 
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4616); 
21. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar 

Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
IndonesiaNomor 5165); 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang Pinjaman 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 
59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5219); 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 5, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5272); 
24. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 

Barang Milik Negara/ Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 9, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5533); 

25. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2014 Tentang 
Pedoman Tata Cara Penghitungan, Penganggaran Dalam APBD, Dan 
Tertib Administrasi Pengajuan, Penyaluran, Dan Laporan 

Pertanggungjawaban Penggunaan Bantuan Keuangan Partai Politik 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1744) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 6 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2014 Tentang Pedoman Tata Cara 

Penghitungan, Penganggaran Dalam APBD, Dan Tertib Administrasi 
Pengajuan, Penyaluran, Dan Laporan Pertanggungjawaban 
Penggunaan Bantuan Keuangan Partai Politik (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 198); 
26. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pembinaan 

dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

27. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 
Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6057); 

28. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 
29. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 tentang 

Penerapan Standar Akuntansi Pemerintahan Berbasis Akrual Pada 
Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 
Nomor 1425); 



 

30. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

31. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

32. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017 tentang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2018 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 825); 
33. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Selatan Nomor 18 Tahun 2008 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Barito Selatan Tahun 2008 Nomor 18); 

34. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Selatan Nomor 3 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Barito Selatan (Lembaran Daerah Kabupaten Barito Selatan Tahun 

2016 Nomor 3, Tambahan lembaran Daerah Kabupaten Barito 
Selatan Nomor 2); 

35. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Selatan Nomor 6 Tahun 2017 

tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Barito Selatan Tahun 2017 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Barito Selatan Nomor 6); 
36. Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2017 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018. 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018. 
 

Pasal 1 
 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2018 sebagai berikut : 
 

a. Pendapatan 

1. Pendapatan Asli Daerah ……..….. Rp.  72.421.660.169,97 
2. Dana Perimbangan ………..……… Rp. 796.899.436.000,00 

3. Lain-Lain pendapatan yang sah.. Rp  127.376.734.425,84  
Jumlah Pendapatan ……………….… Rp. 996.697.830.595,81 

 

b. Belanja 
 

1.Belanja Tidak Langsung 
a) Belanja Pegawai …………….… Rp. 420.832.892.530,00 
b) Belanja Subsidi …………….... Rp. 1.000.000.000,00  

c) Belanja Hibah ……………….... Rp. 13.217.814.000,00 
d) Belanja Bantuan Sosial …….. Rp. 3.500.000.000,00 

e) Belanja Bagi Hasil kepada 
Provinsi/Kab./ Kota dan 

 Pemdes …………………….……. Rp. 1.924.031.238,80 

f) Belanja Bantuan Keuangan 
 kepada Provinsi/Kab./Kota 

 Pemdes dan Parpol …………... Rp. 134.590.693.700,00 
g) Belanja Tidak Terduga …......  Rp. 1.000.000.000,00 
   

Jumlah Belanja Tidak Langsung .Rp. 576.065.431.468,80 
 

2. Belanja Langsung 
 

a) Belanja Pegawai ………….….… Rp.  51.490.544.600,00 
b) Belanja Barang dan Jasa ….... Rp. 179.483.231.600,00  
c) Belanja Modal…………………... Rp. 248.359.206.950,00 

  

Jumlah Belanja Langsung …….. Rp. 479.332.983.150,00 

Jumlah Belanja ………………….. Rp. 1.055.398.414.468,80 
Surplus / (Defisit) ..................... Rp. (58.700.584.022,99) 
 



 

c.  Pembiayaan 
 

1. Penerimaan................................. Rp. 64.278.584.022,99 

2. Pengeluaran................................ Rp. 5.578.000.000,00 
 

Jumlah Pembiayaan Netto …..... Rp. 58.700.584.022,99 
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 
Tahun Berkenaan ……………….. Rp. 0,00 

 
Pasal 2 

 

Ringkasan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal 3 

 

Penjabaran Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.  

 
Pasal 4 

 

Pelaksanaan Penjabaran Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah yang ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan 

lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja 
Perangkat Daerah sesuai dengan ketentuan Perundangan-Undangan. 

 
Pasal 5 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Barito Selatan. 
 

  

 
 
  

 
 

 
 
  

 
 
 

 
  
 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BARITO SELATAN TAHUN 2017 NOMOR 27  

BUPATI BARITO SELATAN 

 
ttd 

 

 
EDDY RAYA SAMSURI 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BARITO SELATAN, 

 
ttd 

 

EDI  KRISTIANTO 

Diundangkan di Buntok 

Pada tanggal 29 Desember 2017 

Diundangkan di Buntok 

Pada tanggal 29 Desember 2017 


	1.SALINAN PERBUP NO 27 TH 2017.pdf (p.1-5)
	2.pdf (p.6-40)
	rptpenjabaranapbd_01.pdf (p.1)
	1  dinas pendidikan.pdf (p.2)
	2  dinas kesehatan.pdf (p.3)
	3  pekerjaan umum dan penataan ruang.pdf (p.4)
	4  perumahan rakyat dan kawasan pemukiman.pdf (p.5)
	5  badan kesbangpol.pdf (p.6)
	6  satpol pp dan damkar.pdf (p.7)
	7  bpbd.pdf (p.8)
	8  dinas tenaga kerja dan transmigrasi.pdf (p.9)
	9  dinas ketahanan pangan, pertanian dan perikanan.pdf (p.10)
	10  dinas lingkungan hidup.pdf (p.11)
	11  dinas kependudukan dan pencatatan sipil.pdf (p.12)
	12  dinas sosial, pemberdayaan masyarakat dan desa.pdf (p.13)
	13  dinas pengendalian penduduk, kb, pp, dan pa.pdf (p.14)
	14  dinas perhubungan.pdf (p.15)
	15  dinas komunikasi dan informatika.pdf (p.16)
	16  dinas perindagkop dan umkm.pdf (p.17)
	17  dinas penanaman modal dan pelayanan terpadu satu pintu.pdf (p.18)
	18  dinas pemuda, olah raga, pariwisata dan kebudayaan.pdf (p.19)
	19  dinas perpustakaan dan kearsipan.pdf (p.20)
	20  dewan perwakilan rakyat daerah.pdf (p.21)
	21  kepala daerah dan wakil kepala daerah.pdf (p.22)
	22  sekretariat daerah.pdf (p.23)
	23  sekretariat dewan perwakilan rakyat daerah.pdf (p.24)
	24  kecamatan dusun selatan.pdf (p.25)
	25  kecamatan dusun hilir.pdf (p.26)
	26  kecamatan dusun utara.pdf (p.27)
	27  kecamatan gunung bintang awai.pdf (p.28)
	28  kecamatan karau kuala.pdf (p.29)
	29  kecamatan jenamas.pdf (p.30)
	30  inspektorat.pdf (p.31)
	31  badan perencanaan pembangunan daerah.pdf (p.32)
	32  badan pengelolaan keuangan dan aset daerah.pdf (p.33)
	33  (ppkd).pdf (p.34)
	34  badan kepegawaian dan pengembangan sumber daya manusia.pdf (p.35)

	3.pdf (p.41-192)
	rptpenjabaranapbd_01a.pdf (p.1-16)
	1  dinas pendidikan.pdf (p.17-21)
	2  dinas kesehatan.pdf (p.22-26)
	3  dinas pekerjaan umum dan penataan ruang.pdf (p.27-31)
	4  dinas perumahan, kawasan permukiman, dan pertanahan.pdf (p.32-36)
	5  badan kesatuan bangsa dan politik.pdf (p.37-39)
	6  satuan polisi pamong praja dan pemadam kebakaran.pdf (p.40-42)
	7  badan penanggulangan bencana daerah.pdf (p.43-45)
	8  dinas tenaga kerja dan transmigrasi.pdf (p.46-49)
	9  dinas ketahanan pangan, pertanian dan perikanan.pdf (p.50-54)
	10  dinas lingkungan hidup.pdf (p.55-59)
	11  dinas kependudukan dan pencatatan sipil.pdf (p.60-63)
	12  dinas sosial, pemberdayaan masyarakat dan desa.pdf (p.64-67)
	13  dinas pengendalian penduduk, keluarga berencana, pemberdayaan perempuan, dan perlindungan anak.pdf (p.68-71)
	14  dinas perhubungan.pdf (p.72-75)
	15  dinas komunikasi dan informatika.pdf (p.76-78)
	16  dinas perdagangan, koperasi dan usaha mikro kecil dan menengah.pdf (p.79-82)
	17  dinas penanaman modal dan pelayanan terpadu satu pintu.pdf (p.83-86)
	18  dinas pemuda, olah raga, pariwisata dan kebudayaan.pdf (p.87-90)
	19  dinas perpustakaan dan kearsipan.pdf (p.91-93)
	20  dewan perwakilan rakyat daerah.pdf (p.94-95)
	21  kepala daerah dan wakil kepala daerah.pdf (p.96-97)
	22  sekretariat daerah.pdf (p.98-102)
	23  sekretariat dewan perwakilan rakyat daerah.pdf (p.103-106)
	24  kecamatan dusun selatan.pdf (p.107-110)
	25  kecamatan dusun hilir.pdf (p.111-114)
	26  kecamatan dusun utara.pdf (p.115-118)
	27  kecamatan gunung bintang awai.pdf (p.119-122)
	28  kecamatan karau kuala.pdf (p.123-126)
	29  kecamatan jenamas.pdf (p.127-130)
	30  inspektorat.pdf (p.131-133)
	31  badan perencanaan pembangunan daerah.pdf (p.134-137)
	32  badan pengelolaan keuangan dan aset daerah.pdf (p.138-143)
	33  pejabat pengelola keuangan daerah (ppkd).pdf (p.144-148)
	34  badan kepegawaian dan pengembangan sumber daya manusia.pdf (p.149-152)

	4.pdf (p.193-1406)
	Global.pdf (p.1-535)
	1  dinas pendidikan.pdf (p.536-624)
	2  dinas kesehatan.pdf (p.625-667)
	3  dinas pekerjaan umum dan penataan ruang.pdf (p.668-707)
	4  dinas perumahan, kawasan permukiman, dan pertanahan.pdf (p.708-731)
	5  badan kesatuan bangsa dan politik.pdf (p.732-743)
	6  satuan polisi pamong praja dan pemadam kebakaran.pdf (p.744-753)
	7  badan penanggulangan bencana daerah.pdf (p.754-763)
	8  dinas tenaga kerja dan transmigrasi.pdf (p.764-777)
	9  dinas ketahanan pangan, pertanian dan perikanan.pdf (p.778-821)
	10  dinas lingkungan hidup.pdf (p.822-841)
	11  dinas kependudukan dan pencatatan sipil.pdf (p.842-852)
	12  dinas sosial, pemberdayaan masyarakat dan desa.pdf (p.853-874)
	13  dinas pengendalian penduduk, keluarga berencana, pemberdayaan perempuan, dan perlindungan anak.pdf (p.875-890)
	14  dinas perhubungan.pdf (p.891-907)
	15  dinas komunikasi dan informatika.pdf (p.908-920)
	16  dinas perdagangan, koperasi dan usaha mikro kecil dan menengah.pdf (p.921-943)
	17  dinas penanaman modal dan pelayanan terpadu satu pintu.pdf (p.944-953)
	18  dinas pemuda, olah raga, pariwisata dan kebudayaan.pdf (p.954-972)
	19  dinas perpustakaan dan kearsipan.pdf (p.973-985)
	20  dewan perwakilan rakyat daerah.pdf (p.986-987)
	21  kepala daerah dan wakil kepala daerah.pdf (p.988)
	22  sekretariat daerah.pdf (p.989-1038)
	23  sekretariat dewan perwakilan rakyat daerah.pdf (p.1039-1053)
	24  kecamatan dusun selatan.pdf (p.1054-1061)
	25  kecamatan dusun hilir.pdf (p.1062-1074)
	26  kecamatan dusun utara.pdf (p.1075-1088)
	27  kecamatan gunung bintang awai.pdf (p.1089-1097)
	28  kecamatan karau kuala.pdf (p.1098-1108)
	29  kecamatan jenamas.pdf (p.1109-1119)
	30  inspektorat.pdf (p.1120-1132)
	31  badan perencanaan pembangunan daerah.pdf (p.1133-1162)
	32  badan pengelolaan keuangan dan aset daerah.pdf (p.1163-1198)
	33  pejabat pengelola keuangan daerah (ppkd).pdf (p.1199-1202)
	34  badan kepegawaian dan pengembangan sumber daya manusia.pdf (p.1203-1214)

	5.pdf (p.1407-4396)
	Global.pdf (p.1-1383)
	1  dinas pendidikan.pdf (p.1384-1613)
	2  dinas kesehatan.pdf (p.1614-1713)
	3  dinas pekerjaan umum dan penataan ruang.pdf (p.1714-1810)
	4  dinas perumahan, kawasan permukiman, dan pertanahan.pdf (p.1811-1864)
	5  badan kesatuan bangsa dan politik.pdf (p.1865-1891)
	6  satuan polisi pamong praja dan pemadam kebakaran.pdf (p.1892-1910)
	7  badan penanggulangan bencana daerah.pdf (p.1911-1930)
	8  dinas tenaga kerja dan transmigrasi.pdf (p.1931-1964)
	9  dinas ketahanan pangan, pertanian dan perikanan.pdf (p.1965-2070)
	10  dinas lingkungan hidup.pdf (p.2071-2113)
	11  dinas kependudukan dan pencatatan sipil.pdf (p.2114-2136)
	12  dinas sosial, pemberdayaan masyarakat dan desa.pdf (p.2137-2201)
	13  dinas pengendalian penduduk, keluarga berencana, pemberdayaan perempuan, dan perlindungan anak.pdf (p.2202-2240)
	14  dinas perhubungan.pdf (p.2241-2280)
	15  dinas komunikasi dan informatika.pdf (p.2281-2308)
	16  dinas perdagangan, koperasi dan usaha mikro kecil dan menengah.pdf (p.2309-2352)
	17  dinas penanaman modal dan pelayanan terpadu satu pintu.pdf (p.2353-2377)
	18  dinas pemuda, olah raga, pariwisata dan kebudayaan.pdf (p.2378-2424)
	19  dinas perpustakaan dan kearsipan.pdf (p.2425-2451)
	20  dewan perwakilan rakyat daerah.pdf (p.2452-2455)
	21  kepala daerah dan wakil kepala daerah.pdf (p.2456-2457)
	22  sekretariat daerah.pdf (p.2458-2574)
	23  sekretariat dewan perwakilan rakyat daerah.pdf (p.2575-2611)
	24  kecamatan dusun selatan.pdf (p.2612-2631)
	25  kecamatan dusun hilir.pdf (p.2632-2660)
	26  kecamatan dusun utara.pdf (p.2661-2695)
	27  kecamatan gunung bintang awai.pdf (p.2696-2715)
	28  kecamatan karau kuala.pdf (p.2716-2740)
	29  kecamatan jenamas.pdf (p.2741-2764)
	30  inspektorat.pdf (p.2765-2798)
	31  badan perencanaan pembangunan daerah.pdf (p.2799-2862)
	32  badan pengelolaan keuangan dan aset daerah.pdf (p.2863-2939)
	33  pejabat pengelola keuangan daerah (ppkd).pdf (p.2940-2957)
	34  badan kepegawaian dan pengembangan sumber daya manusia.pdf (p.2958-2990)


